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Ké&shilli i Fakultetit t& Edukimit, né mbéshtetje t& n& mbéshtetje t€ nenit 72 t€ Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” n& Mitrovicég, nenit 8 t& Rregulloreé nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pé&r procedurat vlerésuese lidhur
me angazhimin e bashké&punétoréve t& jashtém n& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, dhe nenit 22
pika 1 t&€ Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t&¢ Fakultetit, mé
daté 06.10.2022 merr kété:

VENDIM

1. Keshilli i Fakultetit t& Edukimit n& mbledhjen e mbajtur mé daté 06.10.2022 ka shqyrtuar dhe aprovuar
raportin e komisionit vlerésues t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit t& shpallur
nr. prot 2046 dt.14.09.2022 t&¢ UIBM-sé&, pér angazhimin e bashk&punétoréve t&€ jasht€ém pér ligjerata dhe

ushtrime né bazé t& nevojave t& njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg.

2. NE& bazé t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t&€ jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Ké&shilli i Fakultetit t&
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t& UIBM-s&, miratimin e propozimit pér angazhimin

e bashképunétoréve t& jashtém né Fakultetin t& Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé.

3. Konkretisht, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, ka vendosur si vijon:

-  MIRATOHET Raporti i Komisionit vierésues pér Njé mésimdhénés pér léndét: Gjuheé shqipe II1;
Strategji dhe metoda té shkrim/leximit dhe metodologji e gjuhés shqipe pér kandidatin e
suksesshém Prof.Dr. Naser Pajaziti.

Bashkéngjitur gjeni raportin e komisionit recenzues:

I dorézohet:
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Edukimit
Nj& mésimdhénés pér 1éndét:

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi Gjuha shqipe 111, Strategji dhe metoda té shkrim/leximit

dhe Metodologji e gjuhés shqipe

1. Naser Pajaziti
Kandidatét e paragitur: 2. Aférdita Haliti

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.ass.dr.Samire Bllaca Balaj
2. Anétar Prof ass.dr. Xhavit Beqiri
3. Anétar Prof. Dr. Shkumbin Munishi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1
Emri dhe mbiemri

Naser Pajaziti

Datélindja dhe vendlindja 20.06.1970-Randobravé
Grada shkencore Doktor i shkencave filologjike
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Prof.dr.
Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shié rizgjedhje) 20.09.2018

Universiteti | Prishtinés” Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit
Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuar jasht& vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | ///
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit)
Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shiohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Prishtina”,
shkencave

Prishtinés”Hasan
Doktor i

Universiteti i
Fakulteti i Filologjisé,
filologjike, 2005.

Y/

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né& revista t& cilat jané t& indeksuara né& bazat akademike sipas Udb&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti Véllimi,
Titulli i i Revistés nr., faget,
Nr Autori/ét punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti Linku identifikues!
Journal of http://doi.org/10.36941/jesr-
Pranvera | Predicative Educational | vl ( 2021-0008
| Osmani& Clauscfs in Scopus and Social | 5 2’1) 1,
Naser Albanian Research No.l
Pajaziti Panguage '
2 | Muhamet | Albanian Journal of | Vol. 10 https://doi.ore/10.36941fiesr
. - . __..p___._._.‘ _'__.g'—_l_-
Regica Aorist and Scopus Educational | No. 3 2020-0051
Naser Time and Social | (2020):

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

————
2
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Pajaziti Reference Research May
Points 2020
3|/ " 1 1 " 1 1"

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kété tabelé duhet ¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat¢ 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vierésues duhet té gfgé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhel té precizojé burimin e informatave né té cilin &shté mbéshtetur dhe i cili mund 1€ verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété rapor).

Kandidati ka ofruar t& dhéna t& plota dhe t& qarta se t&€ dy publikimet, t& cilat jané pjesé€ e platformés
SCOPUS, jané né harmoni té ploté me regulloren 1670 t& datés 28.09.2021.

Tabela II. Mentorimi
t
Diploma/ 1} I')i:t:ilenit/ Data

Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gl e NEé proces . .e .

L. lejimit té pérfundimit
studimit L
punimit

i i " 1 1!

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/gjo ka
punuar, programel akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentel relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura, duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Tetovés-2005,

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik-2008,
Fakulteti i Siguris¢ Publike- Vushtrri-2015,

Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” 2015-2019
Universitetii Prishtings, Fakulteti i Filologjis¢ 2017-2021,
Universiteti i Gjakovés “ Fehmi Agani” -2020,
Universiteti i Pejés “Haxhi Zeka”- 2021

Universiteti” Isa Boletini”-Mitrovicé-2021
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

Instituti Albanologjik

Naser Pajaziti Folmja e Anadrinit n
Prishting 2008
Instituti Albanologjik

Naser Pajaziti E folmja e Opojés "
Prishting 2005
Instituti Albanologjik

Naser Pajaziti Shqipja standarde dhe dialektet "
Prishting 2015

Naser Pajaziti . . Universiteti i

Hajredin Xhaferi Gjuha shqipe 1 Prishtings, 2019 &

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

. D L. Konferenca, simpoziumi, Certiﬁ.ka.t ae
Autori/ét Titulli i punimit i, e 4e prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. )
Nr agjenda
Visiting Professor at
] University of Orade the 25.07.2022-30.07.2022, »
25.07.2022-30.07.2022, Orade, Romania.
Orade, Romania.
Visiting Professor Visiting Professor
at. ERASMUS (CANKIRI at. ERASMUS (CANKIRI
2 | KARATEKIN KARATEKIN "
UNIVERSITY) CANKIRI, UNIVERSITY) CANKIRI,
Turkey. Turkey.
Visiting Professor at Erasmus+, Higher
i Philipps of Applied Education Mobility W
Sciences. Marburg, Agreement. 3th to Juni 7th
Germani, 2019, Marburg, Germani.
4 Visiting Professor at ST Juni 6Th 2019, Sofie, W
Kliment Ohridski Bullgari.
Visiting Professor at Erasmus+, Higher
5 | University of Applied Education Mobility "
Sciences. Beira, Portogal. Agreement. 19th to
september 25th 2018.
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Covilha, Portogal.
- E +, High
Visiting Professor at rasmu.s C .e'r
. . . Education Mobility
6 | University of Applied "
Sciences. Nysa, Poland GaStESEty ] Qriiny
sl ' 2017. Nysa, Poland
T Tty &itl
ermpus m,Obl 1ty' oy l. 26 March — 1st of April
7 | Bedfordshire University, 2017. UK 7
Bedford '
8% Anniversary of Magna
Conference; “Reducing Charta Universitatem.
8 | Social Inequalities — The Organized by University of | ///
role of the University” Sao Paolo. 20-21 October
2016. Sao Paolo, Brazil.
9 Conference; “Education 24 November 2015. Sivas.
system in Kosovo™. Turkey
S A Seminari XI Ndérkombétar
10 | Naser Pajaziti on 1,_ uil a" anologeve te 1 Albanologjisg, Tetové 1
huaj pér gjuhén shqipe,
2017
. i Pasurimi i shqgipes standarde | Seminari i Albanologjisé,
Naser Pajaziti me ané t€ lejsikut dialektor. | Tetové 2015 i
T0re e ElerErbaskkER Seminari Ndérkombétaré i
Naser Pajaziti i At albanologjis¢, Tetové- "
standarde shqipe.
Shkup, Shator 2012
Seminari i XXXI
o Studime gjuhésore t& Ndérkombétaré pér gjuhén,
N P t . . mn
e shqipes ( 1912-2012) letérsing dhe Kulturén
shqiptare, Prishting€ 2012.
© hastanard® shaine dh Java e albanologjisé,
Naser Pajaziti juba standarce SAqipe Che |y tituti Albanologjik 7
problemet q& debatohen sot.
2011.
Seminari i XXX
s % Gramatikat e shqipes né Ndérkombétaré pér gjuhén
N P t . "
aser Tajazit tekstet shkollore. letérsiné dhe kulturén
shqiptare, Prishting 2011.
Naser Pajaziti Gjuha shqipedhe purizmi. | Java e Albanologjisé ( I
Sesioni shkencor- Instituti
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Albanologjik 2010).
Konferenca shkencore-
Naser Pajaziti Kultura e Ballkani. (.)n ere core "
Prizren 2010.
Seminari i XXIX
3} Ndérkombéatars pér oiuhs
e Kogtaktet e sotme t& :sr .oin Etaré per' fg]u én, W
shqipes. letérsing dhe kulturén
shqiptare, Prishting 2010.
Seminari XX VI II
. . Ndérkombétared pér siuhé
NaserBajazin Shqipja e folur dhe shqipja "er .om ctare€ Per gjuhé W
standarde. letérsi dhe kulturén
shqiptare, Prishting 2009.
Seminari XXVII
o Ndérkombétars vér giuhé-
Naser Pajaziti Shqlpj.a nej rrjedhat e "er .Om €taré pf:r gjuhé "
globalizmit. letérsi dhe kulturén
shqiptare, Prishting 2008.
Letérsia né shiolla dh Sesion shkencor- Instituti
Naser Pajaziti etersia né shiolla che Albanologjik 2011, 2014, | /i
fakultete.
2008
Naser Pajaziti Sl'mpozmm-Gal%aE)l e Prishting 2008. "
rrjedhat e historisé.
Seminari i XXVI
. ) Ndérkombétars oér giuhé
Naser Pajaziti G_]uha.shq‘lpe dhe €r m Etaré pér g]u én 1
globalizmi —letersiné dhe kuturén
shqiptare, Prishting 2008.
B oo st o Seminari Ndérkombétarg i
Naser Pajaziti e Albanologjisé, Tetové 1
shqipe.
2007.
N 90 vjetori i Lindjes s& Prof. | Instituti Albanologjik-
N P t o . mn
assiainest Idriz Ajetit, Sesioni shkencor 2007.
Naser Paiaziti Letérsia né shkolla dhe Sesion shkencor, Prishtiné "
Z1t1 .
! fakultete dhjetor 2007.
Seminari 26
L . . Ndérkombétars pér giuhé
NasenBaiaziti Slst.eml nominal n& gjuhén "er -O.I'n Etaré per' .g]u én p
shqipe. letérsin€ dhe kulturén
shqiptare, Prishting 2007.
Naser Pajaziti Vepra e Frank Bardhi. Simpozium- Instituti "

6
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Albanologjik, Prishting
2006.
.. S dlsanlzoglo.?ave & Konferencé shkencore,
Naser Pajaziti morfeve t& kafshéve né . "
n e . Titane 2005.
gjuhén shqipe.
Naser Paiaziti Zbatimi i kulturés sé gjuhés | Konferencé shkencore, 7
J né shqipen e shkruar Titane 2004.
O el Simpozium shkencor-
Naser Pajaziti Vet stacume Instituti Albanologjik, 1
albanologjike. o
Prishting 2003.
e Seminari Ndérkombétaré “ ,,
Naser Pajaziti Shkodra né shekui” Shkodér 2002. 1
Seminari i XX
e L. Ndérkombétaré vér eiuhé
Naser Pajaziti Gjen‘djaﬂne pt?rdorunm "er .O.I'Il Etaré per. g]u én 1
publik t& shqipes standarde. | letérsiné dhe kulturén
shqiptare, Prishting 2001.
L h Poradeci. ieta dh Sesion shkencor, Instituti
Naser Pajaziti asgush Yoradect, Jeta A€ 1 Albanologjik, Prishting 7
vepra.
1999.
L Seminari Ndérkombétaré .
Naser Pajaziti Shkodra né shekuj” Shkodér 2000. m
ot T T e T Simpozium- Instituti
Naser Pajaziti eee 1..1 "a et pet Albanologjik, Prishting "
albanologjiné.
1998.
R o Simpoziumi- Instituti
- qiptarét né fund t& .. I
Naser Pajaziti shekullit XX. ?;gz;nolog]lk, Prishting "

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 1 1" i "
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P ene s b p Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1 i " 1/ /" "

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet & bashkéngjiten né kété raport).

1

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

I
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)

Aférdita Haliti |

24.11.1976- Sllatiné e Madhe

Doktor i shkencave filologjike

m

4

Universiteti | Prishtinés, Departamenti gjuhé dhe
letérsi angleze, Programi Letérsi.

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, 1é fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhyje.

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi né&se kandidati
ka studiuar jashtg vendit)

Universiteti i Prishtinés,Fakulteti i Filologjisé,
Departamenti gjuhé dhe letérsi angleze, Programi
Lerérsi, Doktor i shkencave Filologjike, 2020.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filologjise,
Programi  Letérsi, Magjistér i  shkencave
Filologjike, 2018.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titalli i fituar, viti 1 diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filologjisé,
Drejtimi Letérsi dhe gjuhé shqipe, Profesor i letér-
sisé dhe gjuhés shqipe, 2001, nota mesatre 8.25.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané & indeksuara né& bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?
1 |/ " " " " 1" "

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i 1é cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e
publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor
korrespondent.

Né kété tabelé duhet 1€ radhiten vetém punimet gé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit p&rkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatese

e e
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1é ofgé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1é kandidatit/es né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shiépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 1é verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1 dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1

Tabela I1. Mentorimi
Dat
Dipioms re 'iit?ifnit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gl o Né& proces . L.
.. lejimit t& pérfundimit
studimit L.
punimit
/i 1/ 1 11/ 1/

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1& raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1& dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i arteve- 2012-2013.

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave et;.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

Akademia e Shkencave
dhe e Arteve e
Aférdita Haliti, “Proza e Hida Halimit” Kosovés,Studime,

1 Revisté pér studime n

filologjike, Prishtiné
(Kosovg), 2019.

Shtépia botuese
“Rozafa”, Prishtiné "
(Kosovg), 2009

Pérmbledhje me poezi

5 o ..
Aférdita Haliti “Biografi ¢ humbur”

Afeérdita Haliti,
“Struktura narrative e

prozés sé Elvira “Struktura narrative e prozés s¢ | Universiteti i

3 Dones” Elvira Dones” P.rishtin‘i.é s‘,‘ F ak.ultc?ti"i W
Filologjisg, Prishting
Universiteti i (Kosove), 2019.

Prishtings, Fakulteti i
Filologjis&, Prishting

e ————————
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(Kosové)

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe veidore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
1 " " /1 "

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 " 1" n "

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

o Revista e cila éshté
Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P SN g p Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1 1 11/ 1/ " "/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1€ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tif né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénal e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

1

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né 1é cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

111
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTKSUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar qé té paraqesin n&é ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &sht¢ kérkuar me konkurs). Komisioni vierésucs- pérmbledh t€ dhénat pér
kandidatét gé¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n€ t€ cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér & gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlergsues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit “Isa Boletini” ng
Mitrovicé, me Nr. Prot. 302 t& datés 28.09.2022, duke u bazuar, n¢ Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me
agazhimin e bashké&punétoréve t& jashtém né UIBM, me Nr. Prot. 1670 t& datés 28.09.2021, si dhe n& konkursin
publik t& shpallur t& datés 14.09.2022, Nr. Prot. 2046, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t&
kandidatéve, konstaton se:
1. Aférdita Haliti — plotéson pikén 2.1 & Nenit 7, né Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me
agazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me Nr. Prot. 1670 t€ datés 28.09.2021. Pérjashtimisht
né pikén 2.1, kandidatja nuk e ka titullin e ligjérueses ose profesorit t& fituar ng UP. Kandidatja nuk e

plotéson pikén 2.2 t& Nenit 7, né Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me agazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me Nr. Prot. 1670 t& datés 28.09.2021.

2. Naser Pajaziti- i plotéson pikat 2.1 dhe 2.2 dhe 6.2 t& Nenit 7, né Rregulloren pér procedurat vlerésuese
lidhur me agazhimin e bashképunétoréve t& jashtém ng UIBM, me Nr. Prot. 1670 t& datés 28.09.2021.
Kandidati Naser Pajaziti krahas Gradés Doktor i Shkencave ka t& fituar edhe titullin profesor i rregullt ng
UP, bazuar né pikén 2.1 t& nenit 7 né Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me agazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né UIBM si dhe pikés 6.2 t& nénit 7 po t& késaj rregulloreje, ku pérparési
kané kandidatét me pérvojé mé t& gjaté né pozitén pérkatése.

Si rrjedhim:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t¢ Edukimit q& prof. Naser Pajaziti t& zgjidhet mésimdhénés i

angazhaur né 1éndét: Gjuha shqipe 111, Strategji dhe metoda t& shkrinyleximit dhe Metodologji e gjuhés shqipe

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike) —_

1. Prof.ass.dr. Samire Bllaca Balaj, Kryetar/e /

2. Prof.ass.dr. Xhavit Beqiri Anétar/e \/ E % (E
3. Prof. Dr.Shkumbin Munishi, anétar/e S ‘F'//L'\//
1S

Daté: /]
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